
 Zamość, dnia  16 maja 2019 r.

AG.ZP.3320.40.           .19

dotyczy: wyjaśnienie treści SIWZ.

                 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień
publicznych  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  z  późn.  zm.  informuje,  że  wpłynęły  pytania
dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu
nieograniczonego na dostawę preparatów wiskoelastycznych i innych dla Oddziału
Okulistycznego.
Poniżej podajemy ich treść i wyjaśnienia:

Pytanie dotyczy zadania 2:
Czy  Zamawiający  dopuści  hialuronian  sodu  1,4%  o  lepkości  30000mPas,  masie
cząsteczkowej 1,1 – 2,0 ml Daltonów ?
Wyjaśnienie:  
Nie.
Pytanie dotyczy zadania 2:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 2 preparat wiskoelastyczny o pH 6,8 - 7,6 ?
Wyjaśnienie:  
Tak.
Pytanie dotyczy wzoru umowy:
Czy Zamawiający może zagwarantować  realizację przedmiotu umowy na poziomie nie
mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie ?
Wyjaśnienie:  
Tak. Ulega zmianie treść § 1 ust. 3 wzoru umowy i otrzymuje brzmienie: „3. Stopień
realizacji umowy w ramach poszczególnych asortymentów uzależniony jest od potrzeb
wynikających z działalności Kupującego. Kupujący zastrzega sobie prawo do realizacji
poszczególnych asortymentów w mniejszym lub większym zakresie niż to wynika z ilości
określonych w umowie lub załączniku do niniejszej umowy, przy czym suma wartości
zrealizowanych dostaw nie może przekroczyć łącznej ceny umownej określonej w § 3 ust.
1  umowy.  Sprzedającemu  nie  przysługuje  żadne  roszczenie  z  tytułu  zamówienia
mniejszej ilości asortymentu niż określona niniejszą umową. Strony zgodnie oświadczają,
że ewentualne zmniejszenie stopnia realizacji umowy nie przekroczy 20% ceny brutto
określonej w § 3 ust. 1 umowy.
Pytanie dotyczy wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie wymaganego terminu płatności do 30 dni ?
Wyjaśnienie:  
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

str. 1 z 5
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.40.19



Pytanie dotyczy wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz
żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ?
Wyjaśnienie:  
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.
Pytanie dotyczy wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  wyrazi  na  cesję  praw  i  obowiązków  z  wzoru  umowy  na  bank
kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy ? Wykonawca zobowiązuje się zawiadomić
Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo
cesji   jest  uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na
bank – do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane  w
formie pisemnej.    
Wyjaśnienie:  
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.
Pytanie dotyczy wzoru umowy:
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 pkt. 1 Wzoru
umowy do 0,1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy roboczy dzień zwłoki.
Wyjaśnienie:  
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.
Pytanie dotyczy wzoru umowy:
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 pkt. 2 Wzoru
umowy do 0,1% wartości zareklamowanych towarów za każdy roboczy dzień zwłoki.
Wyjaśnienie:  
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.
Pytanie dotyczy wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy (§ 9  ust. 3 pkt. 3)
modyfikacji, zgodnie z którą w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie
cena brutto uwzględniająca nowa stawkę – cena netto pozostanie niezmieniona ?
Wyjaśnienie:  
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.
Pytanie dotyczy wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie § 1 ust. 3 projektu umowy w następującym
brzmieniu:  „Stopień  realizacji  umowy  w  ramach  poszczególnych  asortymentów
uzależniony jest od potrzeb wynikających z działalności Kupującego. Kupujący zastrzega
sobie  prawo do  realizacji  poszczególnych  asortymentów w mniejszym lub  większym
zakresie  niż  to  wynika  z  ilości  określonych  w  umowie  lub  załączniku  do  niniejszej
umowy, jednakże  w  każdym  przypadku  zobowiązuje  się  zrealizować  umowę  w
przynajmniej 80% jej wartości. Sprzedającemu nie przysługuje żadne roszczenie z tytułu
zamówienia mniejszej ilości asortymentu niż określona niniejszą umową, z zastrzeżeniem
zdania poprzedniego ?
Uzasadnienie: 
Kupujący  powinien  wskazać  pewną  minimalną  ilość  wyrobów,  które  zamówi  bez
względu na okoliczności. Obniżenie poziomu zamówień o 20%, czyli realizacja umowy
w przynajmniej  80% jej  wartości,  umożliwia  Sprzedającemu  rzetelną  ocenę  ryzyka  i
racjonalne  skonstruowanie  oferty  korzystnej  dla  obu  stron.  W przeciwnym  wypadku
Sprzedający miałby problem z ocenę opłacalności całego przedsięwzięcia;
Wyjaśnienie:  
Ulega  zmianie  treść  §  1  ust.  3  wzoru  umowy i  otrzymuje  brzmienie:  „3.  Stopień
realizacji umowy w ramach poszczególnych asortymentów uzależniony jest od potrzeb
wynikających z działalności Kupującego. Kupujący zastrzega sobie prawo do realizacji

str. 2 z 5
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.40.19



poszczególnych asortymentów w mniejszym lub większym zakresie niż to wynika z ilości
określonych w umowie lub załączniku do niniejszej umowy, przy czym suma wartości
zrealizowanych dostaw nie może przekroczyć łącznej ceny umownej określonej w § 3 ust.
1  umowy.  Sprzedającemu  nie  przysługuje  żadne  roszczenie  z  tytułu  zamówienia
mniejszej ilości asortymentu niż określona niniejszą umową. Strony zgodnie oświadczają,
że ewentualne zmniejszenie stopnia realizacji umowy nie przekroczy 20% ceny brutto
określonej w § 3 ust. 1 umowy.
Pytanie dotyczy wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie  § 2 ust. 9 zdanie pierwsze projektu umowy
w  następującym  brzmieniu:  „W  przypadku,  gdy  Sprzedający  popadnie  w  zwłokę  z
dostawą wyrobu będącego przedmiotem  umowy dłuższą niż 3 dni robocze bądź też nie
zaproponuje dostarczania zamiennika  (odpowiednika) wyrobu w sytuacji, o której mowa
w ust. 6 lub ust. 7 w ciągu 5 dni roboczych od powzięcia informacji o niej, Kupujący
będzie miał prawo dokonać zakupu wyrobu/ zamiennika u innego sprzedawcy”  ?
Uzasadnienie:
- Zakup interwencyjny powinien być dopuszczalny w przypadku zwłoki Sprzedającego, a
więc takiej nieterminowej dostawy, za którą ponosi on wyłączną odpowiedzialność;
- Umowa powinna dawać Sprzedającemu pewien minimalny termin na rozeznanie się w
sytuacji rynkowej oraz zawiadomienie Kupującego o niej, powinien być on nie krótszy
niż 5 dni roboczych;
Wyjaśnienie:  
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.
Pytanie dotyczy wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie § 3 ust. 2 projektu umowy w następującym
brzmieniu:  „Wymienione  ceny  netto  nie  mogą  ulec  podwyższeniu  przez  okres
obowiązywania umowy. Obniżenie cen netto może nastąpić w każdym przypadku” ?
Uzasadnienie:
Zgodnie  z  art.  32  ustawy  PZP, to  wartość  netto  a  nie  brutto  określa  wysokość
zobowiązania. Sprzedający może więc zagwarantować stałość cen netto. Ponadto strony
umowy nie  mają  żadnego wpływu na  wysokość stawki  podatku od towarów i  usług,
którego  Sprzedający  jest  jedynie  płatnikiem.  Zasadnym  jest  więc  zagwarantowanie
stałości cen netto;
Wyjaśnienie:  
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.
Pytanie dotyczy wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  przyjęcie  §  6  ust.  1  i  2  projektu  umowy  w
następującym brzmieniu: „1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego karę umowną: 
1)  w przypadku niedotrzymania terminu wykonania dostawy przedmiotu umowy albo
poszczególnych jego części  w wysokości  0,2% wartości  netto  opóźnionej  dostawy za
każdy roboczy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 5% wartości netto dostawy; 
2)  w  przypadku  oczekiwania  przez  Kupującego  na  wymianę  towaru  wadliwego  na
zgodny z zamówieniem i wolny od wad ponad termin określony umową – w wysokości
0,2% wartości netto zareklamowanych towarów za każdy dzień roboczy zwłoki, ale nie
więcej niż 5% wartości netto tych towarów. 
2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Sprzedającego lub Kupującego z przyczyn
leżących po stronie Sprzedającego zapłaci on Kupującemu karę umowną w wysokości
5% wartości netto niezrealizowanej części umowy.”
Uzasadnienie:
-  W  opinii  Sprzedającego,  kara  umowna  powinna  być  naliczana  od  wartości  netto
zobowiązania, ponieważ z ekonomicznego punktu widzenia to wartość netto, a nie brutto,

str. 3 z 5
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.40.19



stanowi dla Sprzedającego rzeczywisty ekwiwalent jego świadczenia; to kwota netto a nie
brutto stanowi wartość zamówienia (art. 32 PZP);
-  Brak  górnego limitu  naliczania  kar  umownych powoduje,  że  mogą one urosnąć  do
rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez Kupującego
szkody.  W  takim  zaś  wypadku  kara  umowna  nie  będzie  już  pełniła  funkcji
odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Kupującego kosztem Sprzedającego.
Celem uniknięcia powyższego zasadne jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar
umownych  na  poziomie  5%.  W  razie  uzasadnionej  potrzeby,  Kupujący  i  tak  może
dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.
Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  przyjęcie § 7 ust. 1 zdanie pierwsze projektu umowy
w  następującym  brzmieniu:  „Trzykrotne  niewypełnianie  warunków  umowy  przez
Sprzedającego z jego wyłącznej winy, to znaczy realizowane ze zwłoką lub niezgodne z
zamówieniem pod  względem jakości,  asortymentu  bądź  ilości  realizowanie  dostaw,  a
także  inne  istotne, co  najmniej  trzykrotnie  powtarzające  się  uchybienia  w  trakcie
realizacji  umowy,  dają  podstawę  Kupującemu  do  rozwiązania  umowy  ze  skutkiem
natychmiastowym” ?
Uzasadnienie:
Zasadą  jest,  że  umowa  zawarta  na  skutek  zamówienia  publicznego  powinna  zostać
zrealizowana  w  umówionym  okresie,  jej  wcześniejsze  rozwiązanie  powinno  być
dopuszczalne  w  przypadku  konkretnych,  istotnych,  powtarzających  się  uchybień
powstałych z winy Sprzedającego, a nie wymienionych jedynie przykładowo. Ponadto
Sprzedający  może  odpowiadać  jedynie  za  zwłokę  w  dostawie,  a  więc  opóźnienie
powstałe z jego wyłącznej winy, a nie każdą nieterminową dostawę, która może wynikać
np. z działania osób trzecich lub siły wyższej.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.
Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  przyjęcie § 7 ust. 5 zdanie pierwsze projektu umowy
w  następującym  brzmieniu:  „Sprzedający  zobligowany  jest  do  dokonania  wymiany
wadliwego wyrobu na zgodny z zamówieniem i wolny od wad lub też pisemnej odmowy
uznania reklamacji w terminie 5 dni roboczych od daty dostarczenia mu reklamowanych
wyrobów.”
Uzasadnienie:
Sprzedający nie  może odnieść się do reklamacji  jakościowej  bez naocznego zbadania
reklamowanych towarów, zasadnym jest więc,  aby termin na jej rozpatrzenie biegł od
daty dostarczenia mu reklamowanych towarów. Sprzedający uważa, że dostarczenie mu
reklamowanych wyrobów powinno być obowiązkiem Kupującego;
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy  – integralnej części SIWZ.
Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z § 7 ustępu szóstego ?
Uzasadnienie:
Istotą trybu reklamacyjnego jest określenie procedury w przypadku wystąpienia wady w
towarze.  Rozszerzenie odpowiedzialności Sprzedającego na obowiązek  pokrycia różnicy
w cenie towaru, zanim reklamacja  zostanie rozpatrzona jest zbyt daleko idąca.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy  – integralnej części SIWZ.

str. 4 z 5
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.40.19



Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na   przyjęcie  §  9  ust.  3  pkt  3)  projektu  umowy w
następującym brzmieniu: „w przypadku zmiany stawki podatku VAT – w takiej sytuacji
nowa  stawka  będzie  stosowana  automatycznie  od  dnia  wejścia  w  życie  stosownych
przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”
Uzasadnienie:
Jak już wskazano, ekonomiczne znaczenie dla Sprzedającego ma wartość netto, podatek
od towarów i usług jest jedynie daniną publiczną. Nowa stawka powinna być stosowana
automatycznie od dnia wejścia w życie odpowiednich przepisów, zarówno jeśli będzie
niższa  od  poprzedniej,  lub  też  wyższa.  Obecne  rozwiązanie  stawia  Kupującego  w
uprzywilejowanej pozycji, co kłóci się z zasadą równości stron;
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.
Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie § 10.
Uzasadnienie:
Umowa  o  zamówienie  publiczne  powinna  gwarantować  stabilność  stosunku
zobowiązaniowego.  Sprzedający  nie  ma  żadnego  wpływu  na  kondycję  finansową
Kupującego,  poza  tym  „brak  środków  finansowych”  jest  pojęciem  nieostrym  i
uznaniowym, Kupujący będzie mógł się powołać na tę okoliczność w dowolnej chwili, a
Sprzedający nie będzie miał możliwości jej weryfikacji.  Skoro Kupujący decyduje się
zawrzeć niniejszą umowę, to znaczy, że zamówi określoną ilość wyrobów i dokona za nie
zapłaty.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.
Pytanie dotyczy zadania 2:
Czy  Zamawiający  w  Zadaniu  nr  2  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  preparatu
wiskoelastycznego o lepkości 40 – 70 000 mPas,  masie cząsteczkowej 1,1 – 2,6 mln
Daltonów i pH 6,0 – 8,0, przy zachowaniu pozostałych wymagań bez zmian ?
Wyjaśnienie:  
Nie.

                                                                                         Dyrektor
                                                     Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                        lek. med. Andrzej Mielcarek

str. 5 z 5
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.40.19


	AG.ZP.3320.40. .19
	dotyczy: wyjaśnienie treści SIWZ.

